15 Serviços de atendimento técnico via 
atendimento na Sede do Consórcio e serviços 
de customização em softwares (hora 
trabalhada) 

R$230,00 R$3.450,00 

VALOR 
TOTAL 

R$ 8.700,00 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO 

R$ 86.926,36 (oitenta e seis 
mil e novecentos e vinte e 
seis reais e trinta e seis 
centavos) 

19.3. O pagamento oriundo da prestação dos serviços será feito diretamente pelo 

Consórcio Intermunicipal do Vale do Jacuí em favor da proponente vencedora, 

mediante depósito bancário em conta corrente, boleto bancário ou pix.

[...]

15 Serviços de atendimento técnico via 
atendimento na Sede do Consórcio e serviços 
de customização em softwares (hora 
trabalhada) 

R$230,00 R$3.450,00 

VALOR 
TOTAL 

R$8.700,00 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO 

R$86.926,36 (oitenta e 
seis mil e novecentos e 

vinte e seis reais e trinta e 
seis centavos) 

11.2. Tais referências foram obtidas por meio de pesquisa em bancos de dados 
públicos, conforme o que estabelece a Resolução 001/2024 que “Institui normas para 
o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para aquisição